Ofício 002/2024

Ao Excelentíssimo Senhor

Elson Silva de Sousa

Prefeito Municipal

São João da Canabrava - PI

Assunto: Abertura de Licitação

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
CNPJ: 12.066.97310001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro Cep:
64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: prefeituramsjcpi@hotmail.com

São João da Canabrava — PI, 05 de Janeiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São João da Canabrava - PI,

Venho à presença de Vossa Excelência solicitar que autorize a abertura de processo licitatório, com

base na lei 14.133 de 1° de Abril de 2021 e suas posteriores alterações, junto ao Setor de licitações, para o

seguinte objeto:

OBJETO

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a aquisição destes produtos para suprir as necessidades constantes dos materiais de

expediente (papelaria) nas dependências das Secretarias Municipais e demais órgãos vinculados ao Município de

São João da Canabrava-PI, durante o exercício de 2024, proporcionando condições adequadas para o

desenvolvimento das atividades fins da Administração.

F . ESPECIFICACOES DO OBJETO/QUANTIDADE

ITEM DESCRIÇAO UNID QUANT.
01 CRACHA UNID 350
02 FITA DUREX GRANDE UNID 200
03 TESOURA GRANDE UNID 100
04 PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO UNID 2500
05 COLECIONADOR PLASTICO OFICIO FINO UNID 1200
06 CORRETIVO O/12 CX 60
07 EXTRATOR DE GRAMPOS UNID 100

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
CNPJ: 12.066.97310001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro Cep:
64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: nrefeituramsicpkã hotmail.com

08 GRAMPO 26/6 C/ 5.000 CX 500
09 GRAMPEADOR 20 FOLHAS UNID 300
10 PORTA DUREX GRANDE UND 70
11 PASTA CLASSIFICADOR UNID 1000
12 PERFURADOR PEQUENO UNID 100
13 FITA GOMADA PAPEL 38X50 UNID 500
14 LAPIS GRAFITE CX 100
15 CANETA ESFEROGRAFICA CX 400
16 MARCADOR DE TEXTO CX 120
17 ENVELOPE 26X35 C/250 cx 80
18 ENVELOPE 31X41 C/250 CX 40
19 CLIPS 2/0 cx 500
20 PASTA COM TRILHO DE PAPEL UNID 500
21 PASTA REGISTRADOR AZ UNID 500
22 CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO UNID 600
23 REGUA 50 CM UNID 200
24 CARTOLINA COMUM UNID 1700
25 BORRACHA PONTEIRA UNID 1000
26 PILOTO ATOMICO SORTIDO UNID 300
27 CLIPS 3/0 cx 500
28 COLA BRANCA 90 GMS UNID 600
29 CLIPS 4/0 cx 400
30 CALCULADORA GRANDE UNID 100
31 LIVRO ATA 100 FLS UNID 200
32 LIVRO ATA 50 FLS UNID 100
33 BLOCO RASCUNHO POST UNID 500
34 CLIPS 8/0 cx 300
35 PASTA ELASTICA 30 CM UNID 800
36 PASTA ELASTICA 40 CM UNID 600
37 PASTA ELASTICA 55CC UNID 500
38 PASTA CATALAGO Cl 100 SACO UNID 100
39 PASTA CANALETA A-4 UNID 500
40 FOLHA DE EVA LISA 40X60 UNID 800
41 FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60 UNID 500
42 FOLHA DE EVA ATOALHADO 40X60 UNID 200
43 FOLHA DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60 UNID 100

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro Cep:
64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: orefeituramsicpi(a~hotmail.com

44 FOLHA DE EVA FURADINHO 40)C60EMBNORI ÃCHADO UNID 400
45 CARTOLINA DUPLA FACE UNID 600
46 PAPEL LAMINADO UNID 500
47 PAPEL MICROENDULADO UNID 200
48 PAPEL SEDA UNID 800
49 CARTOLINA ESTAMADA UNID 600
50 CLIPS 6/0 CX 200
51 ALMOFADA P/CARIMBO N°3 UNID 80
52 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UNID 500
53 APONTADOR SIMPLES COM 12 UNID 150
54 BALAO COMUM METALIZADO UNID 120
55 CADERNO 4 MATERIAS UNID 300
56 CADERNO 6 MATERIAS UNID 300
57 CADERNO 10 MATERIAS UNID 400
58 CADERNO DE DESENHO GRANDE C/SEDA UNID 650
59 CADERNO 48 FOLHAS PEQUENO UNID 1500
60 CARTOLINA LAMINADA UNID 500
61 COLA EM BASTAO 10G UNID 50
62 COLA GLITER 25G UNID 300
63 COLA DE ISOPOR UNID 300
64 COLA P/ EVA 40G UNID 60
65 PASTA ELASTICA PLASTICO 4 CM UNID 400
66 IJIARIO ESCOLAR UNID 500
67 FOLHA DE EVA EMBORRACHADO EVA 40X60 CM UNID 500

68 FITA DECORATIVA UNID 100
69 FOLHA ISOPOR 15 MM UNID 150
70 FOLHA DE ISOPOR 30 MM UNID 150
71 FOLHA ISOPOR 10 MM UNID 150
72 FOLHA ISOPOR 20 MM UNID 150
73 PASTA ELASTICA PLASTICO 30 CM UNID 300
74 PASTA ELASTICA PLASTICA 20 CM UNID 500
75 GIZ DE CERA C/12 UNID 700
76 GLITER UNID 200
77 LAPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES CX 1800
78 LAPIS GRAFITE COMUM C/50 CX 150
79 LIGA 100 GRAMAS CX 50
80 MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6 UNID 1200
81 TNT ESTAMPADO UNID 500
82 PAPEL CAMURÇA UNID 500
83 PAPEL CREPOM UNID 500
84 PAPEL DUPLA FACE (CARTOLINA) UNID 500
85 FOLHA DE EVA ATOALHADO UND 500
86 PAPEL MICROONDULADO 1X60 UNID 500
87 PAPEL PESO 40 1X1 UNID 500
88 PASTA C/ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO PLASTICO CX 400
89 PILOTO GROSSO ESTOJO C/6 CX 200
90 PILOTO FINO ESTOJO C/6 CX 200
91 PINCEL ATOMICO CX 100
92 PILOTO P/ QUADRO BRANCO CX 500
93 PINCEL DE PELO N°8 CX 200
94 PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA UNID 100

PREfB7tlRA YtlY1CIPREOE

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
CNPJ: 12.066.97310001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro Cep:
64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: orefeituramsicoi( hotmail.com

95 PORTA CARIMBOS UNID 6
96 QUADRO ACRILICO 1,20X1,50 M UNID 389
97 REGUA 30CM TRANSPARENTE UNID 400
98 TESOURA ESCOLAR PEQUENA UNID 350
99 TINTA GUACHE C/6 CX 200
100 TINTA PLASTICA CX 120
101 TINTA P/ TECIDO CX 100
102 FOLHA DE EVA ESTAMPADO UNID 300
103 TNT LISO TECIDO UNID 1200
104 TABUADA PEQUENA UNID 300
105 ENVELOPE PAPEL 24X34 C/250 UNID 15
106 LAPIS ESTACA PRETO CX 80
107 PAPEL OFICIO C/10 CX 30
108 PAPEL A4 C/10 CX 70
109 COLA QUENTE GROSSA UNID 500
110 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE UNID 75
111 PASTA CATALAGO COM 50 SACO UNID 100
112 PASTA ELASTICA FINA PAPEL UNID 1000
113 PAPEL MADEIRA UNID 2000
114 QUADRO DE AVISO 100X80 UNID 20
115 BALAO COMUM UNID 200
116 PASTA L PLASTICA UNID 501
117 PEN DRIVE 8G UNID 20
118 SACO DE EMBALAGENS UNID 600
119 PAPEL CONVITE UNID 50
120 CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL UNID 150
121 CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA UNID 150
122 AGENDA UNID 30
123 ESTILETE UNID 30
124 PAPEL CARTAO UNID 30
125 ENVELOPES A4 CX 20
126 ENVELOPES OFICIO CX 15
127 BOLAS CAMPO UNID 100
128 BARBATES UNID 11
129 FITAS DIVERSAS DE TECIDO UNID 50
130 LIVROS DE HISTORIAS INFANTIS UNID 100
131 QUADRO DE ACRILICO DE 2 MT UNID 30
132 'CADERNO DE DESENHO PEQUENO UND 101

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

r INFORMAÇÕES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Fonte Descrição
PROGRAMA DE

TRABALHO Descrição
ELEMENTO

DE
DESPESA

Descrição

500
Recursos Não
Vinculados de
Impostos

O4.122.0002.2201.0000
_

Manutenção do Apoio
Administrativo

33.90.30
Material

de
Consumo

12.361.0009.2501.0000
Manutenção da

Secretaria de Educação
e da Rede Escolar

540

Transferências do
FUNDEB -
Impostos e
Transferências de
Impostos (Exerc.
Corrente)

12.361.0024.2512.0000
Manutenção da

Educação Básica Ensino
Fundamental - FUNDEB

600

Transferências
Fundo a Fundo do
SUS Provenientes
do Governo
Federal

10.301.0016.2801.0000
Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde -

FMS

660

Transferências do
Fundo Nacional de
Assistência Social
- FMAS

08.122.0002.2701.0000

Manutenção do Fundo
Municipal de

Assistência Social -
FMAS

700

Outras
Transferências de
Convênios ou
Instrumento
Congêneres da
União (Exerc.
Corrente)

Declaro que a despesa está de acordo com o Art. 16, §1°,  inciso I e II da

Lei Complementar n° 101/ 2000.

Franciscç 'ETandró de Araújo
Secretário Myf'nicipai de Administração

8